
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2025                                                                                        № 2
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального 
округа от 15 декабря 2023 года № 1875

Руководствуясь  статьей  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  муниципальную  программу  «Совершенствование 
системы муниципального управления в Тотемском муниципальном округе на 2024-
2029  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  Тотемского 
муниципального  округа  от  15.12.2023  № 1875  «Об  утверждении  муниципальной 
программы  «Совершенствование  системы  муниципального  управления  в 
Тотемском муниципальном округе  на 2024-2029 годы»:

1.1.  В  паспорте  муниципальной  программы  позицию  «Объем  бюджетных 
ассигнований программы» изложить в новой редакции:

«
Объем  бюджетных 
ассигнований 
программы

Объем  финансового  обеспечения  муниципальной 
программы составляет 565 510,7 тыс. руб., в том числе по 
годам реализации:

в 2024 году – 161 807,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 75 484,9 тыс. рублей;
в 2026 году – 82054,7 тыс. рублей;
в 2027 году -  82054,7  тыс. рублей;
в 2028 году - 82054,7  тыс. рублей;
в 2029 году - 82054,7 тыс. рублей;

из них:
за счет средств бюджета округа – 521 185,0 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации:

в 2024 году – 133 719,2 тыс. рублей;



в 2025 году – 67 412,5 тыс. рублей;
в 2026 году – 73 889,2 тыс. рублей;
в 2027 году -  82054,7 тыс. рублей;
в 2028 году -  82054,7 тыс. рублей;
в 2029 году -  82054,7 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 44325,7 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
в 2024 году – 28087,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 8072,4 тыс. рублей;
в 2026 году – 8165,5 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей.

».
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе « Прогнозная (справочная) 

оценка  расходов  за  счет  средств  бюджета  округа,  областного,  федерального 
бюджетов,  внебюджетных  источников  на  реализацию  целей  муниципальной 
программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

1.3.  В  паспорте  подпрограммы  №  1  муниципальной  программы  позицию 
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в новой редакции:

«
Объем  бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 1

Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию 
подпрограммы 1 
за счет средств бюджета округа –32167,5 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации:

в 2024 году – 5567,5 тыс. рублей,
в 2025 году – 5320,0 тыс. рублей,
в 2026 году – 5320,0 тыс. рублей,
в 2027 году – 5320,0 тыс. рублей,
в 2028 году – 5320,0 тыс. рублей,
в 2029 году – 5320,0 тыс. рублей,

».
1.4.  Таблицу  «Прогнозная  (справочная)  оценка  расходов  за  счет  средств 

бюджета округа,  областного,  федерального бюджетов,  внебюджетных источников 
на реализацию целей подпрограммы 1 муниципальной программы» к подпрограмме 
1 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению.

1.5.  В  паспорте  подпрограммы  №  2  муниципальной  программы  позицию 
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в новой редакции:

«
Объем  бюджетных 
ассигнований 

Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию 
подпрограммы 2 



подпрограммы 2 за счет средств бюджета округа – 443 940,5 тыс. руб., в 
том числе по годам реализации:

в 2024 году – 117 007,6 тыс. рублей,
в 2025 году – 60 051,7  тыс. рублей,
в 2026 году – 66 720,3  тыс. рублей,
в 2027 году – 66 720,3    тыс. рублей,
в 2028 году – 66 720,3    тыс. рублей,
в 2029 году – 66 720,3    тыс. рублей,

».
1.6.  таблицу  «Прогнозная  (справочная)  оценка  расходов  за  счет  средств 

бюджета округа,  областного,  федерального бюджетов,  внебюджетных источников 
на реализацию целей подпрограммы 2 муниципальной программы» к подпрограмме 
2 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 
к настоящему постановлению.

1.7.  В  паспорте  подпрограммы  №  3  муниципальной  программы  позицию 
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3» изложить в новой редакции:

«
Объем  бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 3

Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию 
подпрограммы 3 
за счет средств бюджета округа – 53078,6 тыс. руб.,  в 
том числе по годам реализации:

в 2024 году – 31 713,8 тыс. рублей,
в 2025 году – 4352,0 тыс. рублей,
в 2026 году – 4253,2 тыс. рублей,
в 2027 году – 4253,2 тыс. рублей,
в 2028 году – 4253,2 тыс. рублей,
в 2029 году – 4253,2 тыс. рублей,

».
1.8.  Таблицу  «Прогнозная  (справочная)  оценка  расходов  за  счет  средств 

бюджета округа,  областного,  федерального бюджетов,  внебюджетных источников 
на реализацию целей подпрограммы 3 муниципальной программы» к подпрограмме 
3 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 4 
к настоящему постановлению.

1.9.  В  паспорте  подпрограммы  №  4  муниципальной  программы  позицию 
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4» изложить в новой редакции:

«
Объем  бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 4

Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию 
подпрограммы 4 
за счет средств бюджета округа – 36324,1 тыс.  руб.,  в 
том числе по годам реализации:

в 2024 году – 7518,1 тыс. рублей,
в 2025 году – 5761,2  тыс. рублей,
в 2026 году – 5761,2 тыс. рублей,
в 2027 году – 5761,2 тыс. рублей,
в 2028 году –5761,2  тыс. рублей,



в 2029 году –5761,2  тыс. рублей,
».

1.10.  Таблицу  «Прогнозная  (справочная)  оценка  расходов  за  счет  средств 
бюджета округа,  областного,  федерального бюджетов,  внебюджетных источников 
на реализацию целей подпрограммы 4 муниципальной программы» к подпрограмме 
4 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 5 
к настоящему постановлению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  опубликования  в 
приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению на официальном 
сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин



Приложение № 1
 к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа 
от 09.01.2025 № 2

 ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА ОКРУГА, ОБЛАСТНОГО, ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТОВ, 

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. Итого

Всего 161807,0 75484,9 82054,7 82054,7 82054,7 82054,7 565510,7

Бюджет округа 133719,2 67412,5 73889,2 82054,7 82054,7 82054,7 521185,0

Областной бюджет 28087,8 8072,4 8165,5 0,0 0,0 0,0 44325,7

Федеральный бюджет

Внебюджетные 
источники



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа 
от 09.01.2025 № 2

 ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
ОКРУГА, ОБЛАСТНОГО, ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТОВ, ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ 1 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. Итого

Всего 5567,5 5320,0 5320,0 5320,0 5320,0 5320,0 32167,5

Бюджет округа 5116,0 5320,0 5320,0 5320,0 5320,0 5320,0 31716,0

Областной бюджет 451,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 451,5

Федеральный бюджет

Внебюджетные источники



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа 
от 09.01.2025 № 2

 ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
ОКРУГА, ОБЛАСТНОГО, ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТОВ, ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. Итого

Всего 117007,6 60051,7 66720,3 66720,3 66720,3 66720,3 443940,5

Бюджет округа 114798,9 57740,5 64316,0 66720,3 66720,3 66720,3 437016,3

Областной бюджет 2208,7 2311,2 2404,3 0,0 0,0 0,0 6924,2

Федеральный бюджет

Внебюджетные 
источники



Приложение № 4 
к постановлению администрации

 Тотемского муниципального округа 
от 09.01.2025 № 2

 ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
ОКРУГА, ОБЛАСТНОГО, ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТОВ, ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ 3 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. Итого

Всего 31713,8 4352,0 4253,2 4253,2 4253,2 4253,2 53078,6

Бюджет округа 13804,3 4352,0 4253,2 4253,2 4253,2 4253,2 35169,1

Областной бюджет 17909,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17909,5

Федеральный бюджет

Внебюджетные источники



Приложение № 5
 к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа 
от 09.01.2025 № 2

 ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
ОКРУГА, ОБЛАСТНОГО, ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТОВ, ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ 4 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. Итого

Всего 7518,1 5761,2 5761,2 5761,2 5761,2 5761,2 36324,1

Бюджет округа

Областной бюджет 7518,1 5761,2 5761,2 5761,2 5761,2 5761,2 36324,1

Федеральный бюджет

Внебюджетные источники


